
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    324    DEL     03/05/2017 

AVVISO  ESPLORATIVO  PER  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  A 
PARTECIPARE  ALLA  GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE 
DELLE  DUE  FARMACIE  COMUNALI  -  APPROVAZIONE  AVVISO  E 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZIO
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 370 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 324 del 03/05/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO CHE:

- con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 68 del 22.12.2014 del Comune di Cattolica, 
n. 94 del 18.12.2014 del Comune di Misano Adriatico e n. 85 del 25.12.2014 del Comune di 
San Giovanni in Marignano, è stato formalmente stabilito di procedere alla costituzione di 
una Centrale Unica di Committenza (CUC), con sede presso il Comune di Cattolica, quale  
Ente  capofila,  atta  a  svolgere  le  funzioni  di  affidamento  di  servizi  e  forniture  pari  o  
superiori  ad  €.  40.000,00  (€.  150.000,00  per  i  lavori)  per  conto  delle  succitate 
amministrazioni comunali, ai sensi dell'art. 33, comma 3bis dell'ex D.Lgs. n. 163/2006 (ora 
sostituito dal D.Lgs. n. 50/2016);
- con decreto del Sindaco del Comune di Cattolica n. 25 del 15.12.2015 veniva nominata la 
Dott.ssa Claudia M. Rufer, Dirigente del Settore 4, quale Responsabile della CUC e con 
successive deliberazioni della Giunta Comunale di Cattolica (n. 62 del 20.04.2016) di San 
Giovanni in Marignano (n. 52 del 28.04.2016) e di Misano Adriatico (n. 80 del 14.07.2016), 
veniva  approvato  il  disciplinare  di  funzionamento  della  suindicata  Centrale  Unica  di 
Committenza;

CONSIDERATO  che  il  Comune  di  Cattolica  è  titolare  di  n.  2  farmacie 
rispettivamente ubicate in Via Del Prete n. 5 ed in Via Cabral n. 26/A/B presso il Centro 
Commerciale “Diamante”, che gestisce in forma diretta;

EVIDENZIATO che  questa  Amministrazione  Comunale,  al  fine  di  valorizzare 
meglio la funzione sociale dell'attività delle farmacie comunali e di conseguire l'obiettivo 
della massima redditività, ha avviato un percorso volto ad affidare la concessione a privati 
della gestione di entrambe le farmacie;

RITENUTO,  alla  luce  anche  degli  indirizzi  di  cui  alla  Delibera  di  Consiglio 
Comunale n. 15 del 20.02.2017 che occorre procedere all'affidamento della gestione delle 
farmacie comunali mediante concessione a privati  individuati  tramite forma di evidenza 
pubblica che garantisca i principi di trasparenza, pubblicità, non discriminazione, parità di 
trattamento,  mutuo  riconoscimento  e  proporzionalità,  imposti  anche  dalla  normativa 
comunitaria;

DATO ATTO che la delibera di Consiglio Comunale n. 15/2017 sopra menzionata, è 
stata  oggetto  di  emendamento  con  il  quale   si  chiedeva  espressamente  che  venisse 
interpellata l'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) al fine di valutare se gli indirizzi 
stabiliti dal Consiglio Comunale potessero essere oggetto di eventuale contenzioso;

CONSIDERATO  che  veniva  inoltrata  all'ANAC  in  data  08.03.2017  richiesta  di 
parere consultivo in merito e che, la stessa ANAC, con comunicazione prot. n. 17076 del 

Pratica n. 370 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 324 del 03/05/2017 Pag. 2 di 4



02.05.2017  asseriva  di  non  potersi  esprimere  in  ordine  alla  legittimità  di  atti  e 
provvedimenti predisposti dalle stazioni appaltanti ma che, in ordine generale, considera 
preferibile la soluzione adottata dall'Amministrazione Comunale in  ordine all'affidamento 
della  gestione  delle  farmacie  comunali  in  concessione a  terzi  secondo le  previsioni  del  
Codice dei Contratti Pubblici;

TENUTO CONTO della comunicazione dell'Autorità Nazionale Anticorruzione e 
della indefettibile necessità dell'Amministrazione Comunale di procedere  all'affidamento in 
concessione del servizio di gestione delle farmacie comunali;

STABILITO, che,  al  fine  di  garantire  maggiormente  i  principi  sopra  enunciati,  si 
considera utile ed opportuno procedere, in via preventiva, alla pubblicazione di un avviso 
pubblico  per  individuare  i  soggetti  che  manifestano  l'interesse  alla  partecipazione  alla  
successiva  procedura  di  gara  negoziata  per  l'affidamento  in  concessione  delle  suddette 
farmacie comunali, dando atto che tutti i soggetti rispondenti e in possesso dei requisiti 
richiesti verranno invitati alla medesima procedura negoziata;

CONSIDERATO  che,  comunque,  l'Amministrazione  Comunale  si  riserva  la 
facoltà, terminata la fase successiva alla pubblicazione dell'avviso di gara, di interrompere, 
sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento posto in essere, di  
non dare seguito all'affidamento in oggetto o di indire una procedura aperta, senza che i  
soggetti che abbiano manifestato interesse possano vantare alcuna pretesa;

DATO ATTO che  il  Comune  di  Cattolica  ha  assegnato  alla  Centrale  Unica  di 
Committenza  il  compito  di  occuparsi  della  gestione  della  procedura  di  gara  e  che,  
preliminarmente,  occorre  procedere  all'approvazione  dell'avviso  di  manifestazione  di 
interesse per l'affidamento in concessione delle due Farmacie Comunali e dello schema di 
domanda, entrambi allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali; 

VISTI:
– il D.Lgs. n. 267/2000;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il D.Lgs. n. 50/2016;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2) di approvare l'avviso esplorativo per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per 
l'affidamento in concessione delle Farmacie Comunali site rispettivamente in Via 
Del  Prete  n.  5  e  in  Via  Cabral  n.  26/A/B  presso  il  Centro  Commerciale  
“Diamante”, e la dichiarazione di manifestazione di interesse, entrambi allegati alla  
presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

3) di  stabilire  che,  per  le  ragioni  esposte  in  premessa,  successivamente  alla 
individuazione dei concorrenti interessati all'affidamento in oggetto, si procederà 
alla eventuale indizione di procedura negoziata con lettera di invito, ai sensi dell'art. 
36  del  D.Lgs.  50/2016  e  utilizzando  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ex art. 95 del D.Lgs. 50/2016;

4) di  stabilire  che,   comunque,  l'Amministrazione  Comunale  si  riserva  la  facoltà, 

Pratica n. 370 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 324 del 03/05/2017 Pag. 3 di 4



terminata la fase successiva alla pubblicazione dell'avviso di gara, di interrompere, 
sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento posto in 
essere,  di non dare seguito all'affidamento in oggetto o di indire una procedura 
aperta,  senza  che  i  soggetti  che  abbiano  manifestato  interesse  possano  vantare 
alcuna pretesa;

5) di provvedere alla pubblicazione dell'avviso esplorativo e del modulo allegato sul 
sito istituzionale del Comune di Cattolica;

6) di  attestare  che  tale  pubblicazione  non  comporta  oneri  per  l'Amministrazione 
Comunale;

7) di  dare,  altresì,  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  a  norma dell'art.  31, 
comma  1  del  D.Lgs.  n.  50/2016  nonché  dell'art.  6  della  Legge  n.  241/1990 
relativamente all'affidamento in concessione oggetto del presente atto è la Dott.ssa 
Claudia M. Rufer, Dirigente del Settore 4 del Comune di Cattolica e Responsabile 
della  CUC,  la  quale  provvederà  agli  atti  di adempimento  della  presente 
determinazione. 

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Contratti Centrale Unica Di Committenza

Farmacie Comunali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  03/05/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 370 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 324 del 03/05/2017 Pag. 4 di 4



              AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I COMUNI DI CATTOLICA, MISANO ADRIATICO 
E SAN GIOVANNI IN MARIGNANO c/o COMUNE DI CATTOLICA

STAZIONE APPALTANTE: Comune di CATTOLICA  - Piazza Roosevelt n. 5 – 47841 Cattolica (RN)
                                 

AVVISO ESPLORATIVO  PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Con il presente Avviso, la Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Cattolica, Misano Adriatico e San 
Giovanni  in  Marignano  (CUC),  per  conto  del  Comune  di  Cattolica   avvia  una  Indagine  di  Mercato 
preordinata  a  conoscere  l’assetto  del  mercato  di  riferimento,  i  potenziali  concorrenti,  gli  operatori  
interessati, a partecipare alla procedura negoziata ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 del D.L.vo 50/2016  
relativa all’affidamento  in concessione della gestione delle due  Farmacie Comunali presso il Comune di 
Cattolica, ad un unico gestore. 

L’Indagine di Mercato consentirà alla stazione appaltante di delineare un quadro chiaro e completo del  
mercato di riferimento,  senza che ciò possa ingenerare negli operatori alcun affidamento sul successivo 
invito alla procedura negoziata.
La presente indagine ha l’unico scopo di comunicare all’Ente la disponibilità ad essere invitati a presentare 
offerta. La Centrale Unica di Committenza, per conto del Comune di Cattolica,  inviterà alla gara i soggetti 
che presenteranno disponibilità a partecipare, mediante lettera di invito a presentare offerta.
L’Avviso esplorativo non determina alcun vincolo per l’Ente nei confronti dei partecipanti e l’Ente stesso si  
riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il  procedimento avviato, 
senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa, ovvero di procedere con l’invio della lettera  
di invito alla presentazione dell’offerta anche in presenza di un’unica manifestazione di interesse valida.

 PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

L’affidamento della gestione in oggetto della presente concessione è effettuata,  ai sensi dell'art. 36 D.lgs. 
n.50/2016,  mediante  procedura  negoziata utilizzando  il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, di cui all’art.95 del D.lgs. n.50/2016 nonché nel rispetto dei principi di cui  
alla L. n.180/2011.

OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN CONCESSIONE PER LA GESTIONE DI DUE 
FARMACIE COMUNALI PRESSO IL COMUNE DI CATTOLICA ad un unico gestore: FARMACIA A) Farmacia 
Comunale n. 01 sita in Via Del Prete n. 5; FARMACIA B) Farmacia Comunale San Benedetto sita in Via  
Cabral n. 26/A/B presso il Centro Commerciale “Diamante”.

DURATA :
La durata della concessione del servizio sarà di anni 20. 

CORRISPETTIVO DELLA CONCESSIONE
L'importo complessivo della concessione per tutta la durata del servizio  è pari ad  €. 1.661.320,00=, IVA 
esclusa.
Il corrispettivo minimo della concessione è costituito da:



a) un canone annuo determinato sulla base del criterio dell’offerta in aumento mediante aumento
percentuale sul canone di €. 33.690,00= per la Farmacia A) e di €. 49.376,00= per la Farmacia B), I.V.A. di 
legge esclusa. 
I canoni successivi al primo saranno aggiornati annualmente nella misura del 100% delle variazioni accertate
dall’ISTAT  dell’indice  nazionale  dei  prezzi  al  consumo per  famiglie  di  operai  ed  impiegati  (FOI),  con  le  
modalità che saranno specificate nel successivo contratto;
b) un corrispettivo, espresso in percentuale, del primo margine di contribuzione, determinato sottraendo
dal fatturato annuale al netto di IVA, il costo del venduto, il contributo ENPAF e convenzionale, nonché la
ritenuta che viene generalmente aggiornata dalla Legge Finanziaria o eventuali imposte e tasse sostitutive e  
o direttamente imputabili al fatturato. Il canone così determinato sarà assoggettato a IVA;
c) un'anticipazione del 20% del canone offerto.

 SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA
Saranno ammessi a partecipare alla gara tutti i soggetti di cui all’art. 45 del D.lgs. n.50/2016 in forma singola 
o associata a norma dell’art. 48 del D.lgs. 50/2016 in possesso dei requisiti di seguito elencati.  
I consorzi di cui all'art. 47 del D.lgs. n.50/2016, sono tenuti ad indicare, nel modulo “allegato A”, per quali  
consorziati il consorzio concorre. A questi ultimi è fatto divieto di partecipare, in qualsiasi altra forma, alla  
gara.  In caso di  violazione sono esclusi  dalla  gara sia  il  consorzio sia  il  consorziato. Qualora le  imprese 
indicate quali esecutori siano a loro volta consorzi questi dovranno essere in grado di eseguire direttamente  
i servizi, non è quindi consentita ulteriore indicazione di imprese esecutrici da parte di questi ultimi.

A. REQUISITI DI ORDINE GENERALE   (art. 80 D.lgs. n.50/2016)
Possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall'art. 80 del D.Lgs. 50/2016; sino all’entrata in vigore del  
decreto ex art. 81 c.2 del D.lgs. n.50/2016 si procederà all’acquisizione/conferma dei suddetti requisiti di  
ordine generale tramite l’utilizzo della banca dati AVCPass presso l’ANAC.
Al fine della partecipazione all’appalto il concorrente dovrà procedere all’iscrizione al servizio AVCPass sul  
sito internet dell’ANAC e richiedere il rilascio del PASSOE previo pagamento del contributo AVCPass.  

B. REQUISITI DI IDONEITÀ’ PROFESSIONALE (ex art. 83  comma 3 D.Lgs.n.50/2016)
Iscrizione  presso  il  Registro  delle  Imprese  della  C.C.I.A.A.  (o  registri  equivalenti  in  paesi  dell’Unione 
Europea).
IDONEITÀ’ PROFESSIONALE - Soggetti  aventi  oggetto sociale  compatibile  con lo  svolgimento dell’attività 
oggetto della presente procedura (ovvero Gestione farmacie). 

C. REQUISITI DI CAPACITÀ’ ECONOMICO-FINANZIARIA (ex art. 83 comma 4 D.lgs.n.50/2016)
N.  2  dichiarazioni  bancarie  rilasciate  da  Istituti  o  intermediari  autorizzati  ai  sensi  del  D.lgs.  385/1993,  
attestanti che l’impresa ha fatto fronte ai suoi impegni con regolarità e puntualità ed ha capacità economica  
e finanziaria ad assolvere le obbligazioni derivanti dal servizio oggetto della procedura di gara.

D. REQUISITI DI CAPACITÀ’ TECNICO-PROFESSIONALE (ex art. 83 comma 6 D.lgs. n.50/2016)
I  soggetti  interessati  devono  obbligarsi  tramite  apposita  dichiarazione  da  rendere  nella  domanda  di 
partecipazione,  a  pena di  esclusione,  a  nominare in  caso di  aggiudicazione,  in  qualità  di  direttore,  per 
ciascuna o per entrambe le Farmacie, un farmacista in possesso dell’esperienza nel settore presentando in 
sede di offerta le generalità del Farmacista individuato come direttore, codice fiscale e la documentazione 
comprovante l’esperienza professionale, ivi compresa l’iscrizione all’Albo dei Farmacisti. 



Il  soggetto  indicato come Direttore  non  dovrà  essere,  pena esclusione  dalla  procedura di  chi  lo  abbia 
indicato, altro soggetto partecipante alla procedura, né amministratore o socio di altra società partecipante 
alla procedura stessa. 
La figura del direttore può essere indicata con la figura di uno dei due direttori attualmente in organico.
I  soggetti  interessati  devono  obbligarsi  tramite  apposita  dichiarazione  da  rendere  nella  domanda  di 
partecipazione, a pena di esclusione, a subentrare  in tutti i rapporti di lavoro facenti capo ai dipendenti  
addetti  alla  attività  delle  farmacie  oggetto  di  concessione  che  siano  in  essere  al  momento  del  
perfezionamento  dell'atto  di  concessione  del  servizio,  con  mantenimento  di  ogni  effetto  giuridico  ed 
economico dell’anzianità di servizio, nonché dei livelli d’inquadramento ed i ruoli professionali in essere. 
I soggetti interessati devono dichiarare di aver svolto con regolarità e senza contestazioni di sorta, nel corso 
dei tre anni antecedenti alla data di scadenza della presentazione dell’offerta, la gestione in convenzione 
/concessione di almeno una farmacia.

In sede di gara i concorrenti dovranno dichiarare il possesso dei suddetti requisiti minimi richiesti per la  
partecipazione  che  saranno  verificati  direttamente  dalla  CUC  sulla  base  delle  indicazioni  rese  dal 
concorrente. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:

Procedura negoziata  con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 2 , sulla 
base dei seguenti elementi meglio esplicitati nel disciplinare di gara:
Offerta Tecnica               punti 70
Offerta Economica punti 30
Totale punteggio max punti 100
L’offerta economicamente più vantaggiosa sarà quella che avrà ottenuto il punteggio complessivo più alto 
sommando il punteggio della qualità del progetto con il punteggio della offerta economica.
A seguito della aggiudicazione provvisoria, verranno richiesti alla Ditta aggiudicataria (o acquisiti d’ufficio)  
ulteriori  documenti  comprovanti  quanto  dichiarato  nella  offerta  presentata  nonché  il  versamento  al  
Comune  di  Cattolica  del  deposito  cauzionale  definitivo.  Qualora  non  venissero  rispettati  i  termini  di 
presentazione dei documenti richiesti, oppure venissero riscontrate difformità tra le dichiarazioni rese e la  
documentazione probatoria, oppure l’impresa aggiudicataria non ottemperasse al versamento del deposito  
cauzionale definitivo nei termini fissati, la stazione appaltante ha facoltà di revocare l’aggiudicazione e di  
procedere ad aggiudicare la gara alla ditta che segue in graduatoria.

MODALITA DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE
La lettera di manifestazione d’interesse, redatta in conformità all'allegato “A”, dovrà pervenire, pena la non 
ammissione alla  procedura, alla  “CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA presso il  Comune di Cattolica  - 
Piazza Roosevelt n. 5 - CAP 47841 Cattolica (RN)”.
Tale  domanda  potrà  essere  presentata  a  mani,  presso  l’Ufficio  Protocollo  Comunale,  ovvero  a  mezzo 
raccomandata  con  avviso  di  ricevimento,  o  all’indirizzo  pec  del  protocollo  comunale: 
protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
Il termine di scadenza per il    ricevimento    delle lettere di manifestazione di interesse, anche se 
inviate con raccomandata, è   perentoriamente fissato alle ore ……...   del …………..…..……...  .
Saranno invitate a presentare offerta le ditte che avranno manifestato l’interesse al presente avviso. La  
lettera di invito sarà inviata anche nel caso in cui pervenga una sola candidatura. L’Amministrazione non 
assume responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendenti da inesatte indicazioni da parte dei 



candidati oppure per eventuali disguidi postali o comunque imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza 
maggiore. 

ESAME DELLE MANIFESTAZIONI D’INTERESSE
Le manifestazioni d’interesse saranno esaminate in seduta riservata al fine di garantire, nell’ambito della 
successiva procedura di gara, la riservatezza circa i soggetti invitati. 
Non saranno prese in considerazione le istanze pervenute  oltre il termine sopra indicato.

Il  presente  avviso  non  costituisce  invito  a  partecipare  a  procedure  di  affidamento,  ma  è  finalizzato 
esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse atte a favorire la partecipazione del maggior numero 
di operatori economici.

L’Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di  interrompere  in  qualsiasi  momento 
ovvero  di  sospendere,  modificare  o  annullare,  in  tutto  o  in  parte,  il  presente 
procedimento, di non dare seguito all’affidamento di cui trattasi o di indire una 
procedura di gara aperta, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 
pretesa.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art.31 del d.lgs. 50/2016 è il Responsabile del Settore 4 del 
Comune di Cattolica   Dott. Ssa Claudia M. Rufer – mail: ruferclaudia@cattolica.net. 
Punto di contatto Amministrativo in merito al contenuto del presente avviso è l'Ufficio Contratti del Comune  
di  Cattolica:  Dott.ssa  Patrizia  Coppola  e  Sig.ra  Daniela  Berti  –  tel.  0541/966672  -  E-mail:  
coppolapatrizia@cattolica.net – bertidaniela@cattolica.net

RISERVATEZZA E INFORMAZIONI
Ai  sensi  del  D.  Lgs.  30  giugno 2003 n.  196,  si  informa che i  dati  e  le  informazioni,  anche sotto forma  
documentale, acquisiti in occasione della presente procedura, saranno raccolti presso l’Amministrazione e  
saranno trattati esclusivamente per le finalità inerenti al relativo procedimento amministrativo.
Il presente Avviso è pubblico all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Cattolica, quale Ente 
Capofila della CUC nonché Stazione Appaltante, all’indirizzo www.cattolica.net fino al termine di scadenza di 
presentazione delle domande, fissato alle ore .…………. del ……………..
Tempo di pubblicazione minimo  15 gg  come prevedono le linee Guida ANAC

Cattolica , ………………….…...
                                                                                                         La Responsabile della CUC

       Dott.ssa Claudia M. Rufer

___________________________ 

mailto:coppolapatrizia@cattolica.net


                                                                      
    Allegato “A”

Spett.le CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA c/o
COMUNE DI  CATTOLICA   

      P.zza Roosevelt n. 5
      47841    Cattolica (RN)

            

Oggetto:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN CONCESSIONE PER LA GESTIONE DI DUE FARMACIE COMUNALI PRESSO IL 
COMUNE DI CATTOLICA ad un unico gestore: FARMACIA A) Farmacia Comunale n. 01 sita in Via Del Prete n. 5:  
FARMACIA B) Farmacia Comunale San Benedetto sita in Via Cabral n. 26/A/B presso il centro commerciale  
“Diamante”.  
Dichiarazione di Manifestazione di interesse

Il sottoscritto Nome ……………………………………………. Cognome ……………………………………………………………..,

nato/a a ……………………………….. il ………………………. , residente a …………………………………………………………

Stato …………………………………………………. Via ……………………………………………………………………………
in qualità di legale rappresentante, dell’operatore economico sotto indicato, sotto la propria responsabilità, 
consapevole che, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n°445, le dichiarazioni mendaci, la falsità in atti,  
l’uso di atti falsi, nei casi previsti dalla legge sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in  
materia, ai sensi degli artt. 46 e 47 della normativa suddetta;

DICHIARA
che l’operatore economico ………………………………………………………………………………………………………:
                                                                                                (denominazione esatta)
- è interessato a essere invitato alla procedura di gara in oggetto indicata;
ha sede legale : Via/P.zza ………………………………n°………… CAP …………. Comune …………..……….. (prov……..)
codice fiscale n. …………………………….. Partita IVA n. …………………….. Codice Attività (IVA) ..……………………
numero di iscrizione ……………; data di iscrizione …………………….; durata della Ditta / data termine ………………;
è  iscritto  alla  C.C.I.A.A.  di  …………………………………………  per  attività  corrispondente  a  quella  indicata  in 
oggetto;

- non si trova nelle situazioni di esclusione ex. art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

- possiede adeguate capacità economico-finanziarie per far fronte alla corretta esecuzione del servizio in  
affidamento;



-  ha eseguito  con regolarità e senza contestazioni di sorta, nel corso dei tre anni antecedenti alla data di  
scadenza  della  presentazione  dell’offerta,  la  gestione  in  convenzione  /concessione  del/delle  seguente/i  
farmacia/e:

1. ________________________________ 
2. ________________________________ 
3. ________________________________ 

- si impegna sin d'ora, in caso di aggiudicazione, a subentrare in tutti i rapporti di lavoro facenti capo ai  
dipendenti addetti alle attività delle farmacie oggetto di concessione che siano in essere al momento del  
perfezionamento  dell'atto  di  concessione  del  servizio,  con  mantenimento  di  ogni  effetto  giuridico  ed 
economico dell’anzianità di servizio, nonché dei livelli d’inquadramento ed i ruoli professionali in essere;

- per ogni eventuale comunicazione relativa alla successiva procedura di gara, si indicano i seguenti indirizzi: 

Tel._______________________(facoltativo) > FAX.______________________________(OBBLIGATORIO)

> e_mail______________________________________________________(OBBLIGATORIO)

> indirizzo PEC _______________________________________________ (OBBLIGATORIO)

Via/P.zza______________________________________________n°_____________

CAP _____________ Comune _____________________________________(prov.____)  (OBBLIGATORIO)

DICHIARA INOLTRE:

- di essere a conoscenza che l’avviso pubblicato dalla Centrale Unica di Committenza per conto del Comune 
di Cattolica  non costituisce invito a partecipare a procedure di affidamento e non vincola in alcun modo la 
Centrale Unica di Committenza e il Comune di Cattolica;
-  di  essere  a  conoscenza  che  la  presente  dichiarazione  non  costituisce  prova  di  possesso  dei  requisiti  
richiesti per eventuali procedure di affidamento e che gli stessi dovranno essere dichiarati dall’operatore 
economico e verificati nei modi di Legge in occasione di eventuale procedura di affidamento.

Luogo e data: …………………………………
Firma

(leggibile per esteso accompagnata da fotocopia di un
documento di identità personale in corso di validità o firma digitale)

                                                ……………………………………………………


